
 

 

Kupní smlouva 

  

(dále jen „Smlouva“) dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

  

mezi 

  

Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 

se sídlem Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk. 

IČ: 001 96 096, DIČ: CZ00196096 

Zastoupen Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 712, 

bank. spoj. : Komerční banka, pobočka Žamberk 

č. účtu: 18938611 / 0100 

(jako „kupující“ na straně jedné) 

  

a  

 

AZX, spol. s r.o. 

 sídlem Švehlova 1362/36, 102 00 Praha 10 

zapsaná v obchodním rejstříku u MS Praha, spis. zn.: C 27055 

jednající Ing. Zdeněk Křečan, jednatel 

IČ 60486368 

Bankovní spojení: č.ú. 126985001/5500 

(jako „prodávající“ na straně druhé) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

I. 

Předmět plnění a předmět smlouvy 

Předmětem plnění se rozumí dodávka  RTG generátor a vertikálního stativu DRGEM s připojením k 

stávajícímu elevevačnímu stolu a sloupovému stativu Chirana Statix 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění: 

 Vysokofrekvenční RTG generátor GXR-32: 

- Výkon 32 kW, 

- připojení 3 fáze, 

- rozsah kV 40-125 kV (1 kV krok), 

- rozsah mA 10-400 mA, 

- rozsah času 0,001-10 sec, 38 kroků 

- VN kabely 12 m – pár, 

- automatické orgánové předvolby (APR) – 1280 možností nastavení, 

- zobrazení tepelné kapacity anody RTG zářiče, ochrana proti přetížení, 

- automatická kompenzace stáří ohniska RTG zářiče, 

- expoziční automatika AEC, 

 

 rentgenová lampa DXT-11M: 

- Ohnisko 0,6/1,5 mm, 



 

 

- tepelná kapacita 200 kHU. 

 vertikální snímkovací stativ WBS 

- Min vzdálenost středu vyšetřovací desky od podlahy 300mm 

- bucky clona s pohyblivou mřížkou (103 lpi, FD150 cm), 

- vyvážení protizávažím, 

- zadní držák pro pacienty (1 pár), 

- ionizační komůrka. 

 

 DAP metr  vč držáku na cloně: 

- Vacu Dap Standard  

(Vše souhrnně dále označováno jako „zboží“ nebo „předmět plnění“) 

Podstatou této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu uvedené zboží a převést na něj vlastnické 

právo k tomuto zboží, provést instalaci zboží, uvést zboží do provozu, zaškolit obsluhu zboží a předat zboží 

kupujícímu společně s příslušnými doklady. Nedílnou součástí dodávky zboží jsou doklady v českém jazyce, 

umožňující řádné používání, zejména návod k užívání a obsluze, dále prohlášení o shodě podle zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 

znění nebo ujištění o shodě, není-li prohlášení o shodě zákonem vyžadováno. 

Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu sjednanou v této smlouvě. 

II. 

Cena 

Cena za předmět plnění je stanovena ve výši bez DPH 429 805,- Kč. 

Celková cena s DPH činí 520 604,- Kč,  

Celková nabídková cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a je cenou konečnou Obsahuje veškeré 

nutné náklady k řádné realizaci dodávky a případná rizika spojená s provozem kupujícího, obecný vývoj cen, 

zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod. 

III. 

Dodací lhůta 

Zahájení instalace bylo po dohodě obou stran stanoveno do 30.11.2020 se zahájením jednoměsíčního 

zkušebního provozu v den dokončení instalace. Podpis smlouvy bude proveden po skončení zkušebního 

provozu. 

IV. 

Platební podmínky 

Kupující se zavazuje uhradit platbu do 30 dnů od vystavení. 

Faktura za předmět plnění bude vystavena po podpisu předávacího protokolu kupujícím  

V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě 

splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

V. 

Místo plnění 

Prodávající se zavazuje předat předmět plnění v následujícím místě plnění: Za Kopečkem 353, 564 01 

Žamberk 

 Zápis o převzetí předmětu plnění a zprovoznění přístroje musí být podepsán oprávněnou osobou 

kupujícího, v opačném případě není plnění dodávky považováno za úplné a nelze se domáhat úhrady kupní 

ceny. Součástí dodávky musí být veškeré doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu smlouvy a 

které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém 

jazyce, příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že přístroje jsou vyrobeny v souladu s platnými 

bezpečnostními normami a ČSN, kopii o prohlášení o shodě a další dle zákona č. 268/2014 sb. ve znění 



 

 

pozdějších předpisů a nařízení vlády ČR č. 336/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, v případě zařízení se 

zdroji ionizujícího záření i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, a prováděcích předpisů 

zejména vyhl. č. 422/2016 Sb., vyhláška o radiační ochraně. 

 Kupující se zavazuje předmět plnění dle čl. 1 této smlouvy převzít. Kupující je povinen při dodání 

zboží provést jeho fyzickou přejímku a neprodleně reklamovat zjevné vady předmětu plnění. 

 V případě výskytu vad na předmětu smlouvy dodaném prodávajícím, bránících řádnému užívání 

kupujícím k termínu předání a převzetí předmětu smlouvy, není povinen kupující převzít předmět smlouvy 

až do jejich odstranění. 

VI. 

Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody na předmětu plněn 

Kupující nabývá vlastnictví k předmětu plnění protokolárním převzetím od prodávajícího. Zápis o předání a 

převzetí musí být datován. Protokolárním převzetím předmětu plnění kupujícím přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na věci. 

VII. 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu na dodaný předmět plnění bezplatný záruční servis po dobu 24 měsíců. 

Záruční doba běží od data podepsání protokolu o převzetí předmětu plnění oběma stranami. Záruční doba se 

prodlužuje o dobu, kdy nebylo možno předmět plnění nebo jeho část používat v důsledku poruchy, tj. od 

nahlášení závady do jejího úplného odstranění. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení předmětu dodávky, 

použitý spotřební materiál a poruchu přístroje vzniklou z důvodu provozování přístroje v rozporu s návodem 

k použití. 

VIII 

Pozáruční servis 

Pozáruční servis bude prováděn podle ceníku AZX spor. s r.o. , tedy 800,- Kč za započatou pracovní hodinu 

technika. Cestovné bude účtováno ve výši 12kč/1km. Prodávající souhlasí s tím, že k běžným servisním 

úkonům bude využívána spolupráce s firmou Chiraservis Hradec Králové za podmínek podle současných 

cen uvedené firmy na základě uzavřené servisní smlouvy. Nástup na opravy je do 24 hodin.  

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1) Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Stane-li se některé ustanovení 

této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají 

platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 

nebo neúčinné novým ustanovením platným nebo účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu ustanovení. 

2) Prodávající poskytne kupujícímu veškerou součinnost, která bude vyžadována kontrolními orgány 

kupujícího v souvislosti s dodávkou zboží a se zbožím, to znamená, poskytne kupujícímu veškeré 

doklady související s dodávkou zboží, které si vyžádají kontrolní orgány. 

3) Prodávající se podrobí kontrolám ze strany kontrolních orgánů dle českých obecně závazných 

právních předpisů a dle předpisů práva evropské unie, popřípadě jimi určených zmocněnců, a 

poskytne jim veškerou dokumentaci vztahující se k dodávce zboží a ke zboží. 

4) Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, je prodávající osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5) Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. Proto smluvní strany shodně 

a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Albertinum, odborný léčebný ústav, 

Žamberk, jako povinný subjekt, zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve 

lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

6) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné 

řadě a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich právními nástupci. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 

8) Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 

 

 

 

V Žamberku dne 14. prosince 2020   V Praze dne ………………………….. 

 

 

 

 

   

razítko a podpis Kupujícího 

Ing. Rudolf Bulíček,                                               

ředitel                                

 razítko a podpis Prodávajícího 

Ing. Zdeněk Křečan 

jednatel firmy 

   

 


